
Zápis ze zasedání Akademického senátu JAMU 

ze dne 16. února 2018 

 

Přítomni (11): 

Stanislav Čaban; doc. Mgr. Hana Halberstadt; doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D.; doc. 

MgA. Jan Jiraský, Ph.D.; MgA. Jonáš Konývka; doc. MgA. Roman Novozámský; Mgr. Miroslav 

Ondra; prof. MgA. Martin Opršál; doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; MgA. Petra 

Vodičková, Ph.D.; Gabriela Vojtičková, DiS. 

Omluveni (1): 

BcA. Ivana Pavlů, DiS. 

Přítomní hosté: 

JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU); Mgr. Martin Prokeš; prof. PhDr. Josef Kovalčuk 

(prorektor JAMU); prof. MgA. Jindřich Petráš (děkan HF); doc. Mgr. Petr Francán (děkan DF); 

MgA. Ondřej Vodička (tajemník DF). 

 

Program zasedání:  

1. Zahájení    

2. Volba předsedy AS JAMU 

3. Volba místopředsedy AS JAMU 

4. Volba tajemníka AS JAMU 

5. Schvalování vnitřních předpisů Hudební fakulty JAMU 

6. Různé 

 

1. Zahájení 

Místopředsedkyně AS JAMU Květoslava Horáčková přivítala přítomné senátory a hosty, 

představila nové senátory Mgr. Miroslava Ondru (DF) a doc. Romana Novozámského (HF). 

Uvedla, že první mezi náhradníky do AS za HF  MgA. Michaela Ambrosi členství z důvodu 

současné pracovní zaneprázdněnosti s omluvou odmítla. Přítomno bylo jedenáct z dvanácti 

senátorů, místopředsedkyně v souladu s Jednacím řádem AS JAMU prohlásila senát za 

usnášeníschopný a představila program zasedání AS JAMU. Následně požádala členy AS o 



schválení předsunutí bodu Různé – projednání Řádu habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem JAMU na začátek zasedání, a to na základě žádosti prorektora Josefa 

Kovalčuka a děkana DF Petra Francána, kteří museli zasedání AS JAMU předčasně opustit 

kvůli zasedání UR DF a probíhajícímu habilitačnímu řízení. 

 

6. (Předsunuto) Různé – projednání Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem JAMU 

Prorektor Josef Kovalčuk informoval senátory o průběhu přípravy vnitřního předpisu a 

seznámil senát se svými připomínkami. Páni děkani přednesli svá stanoviska. Senát předpis 

projednával až do avizovaného odchodu děkana DF Petra Francána a prorektora JAMU 

Josefa Kovalčuka. Hlavními body diskuse byly: a) možnost předkládání habilitační práce i 

v angličtině, b) v případě jmenovacího řízení nově absence stanovené pětileté lhůty od 

úspěšného habilitačního řízení, c) uchazeč o jmenování profesorem musí být školitelem 

doktorandů, nově však nemusí mít úspěšné absolventy doktorského studia. 

Senátoři se shodli projednávání předsunutého bodu přerušit a pokračovat dle plánovaného 

programu zasedání. 

 

2. Volba předsedy AS JAMU 

Místopředsedkyně AS JAMU Květoslava Horáčková představila senátorům postup volby 

vedení senátu. Navrženi na předsedu byli senátoři Květoslava Horáčková, Jan Jiraský, Roman 

Novozámský a Martin Opršál. S kandidaturou souhlasila senátorka Květoslava Horáčková. 

Místopředsedkyně Květoslava Horáčková poté vyzvala k tajné volbě předsedy AS JAMU. 

Výsledky tajného hlasování: 

Horáčková 10 hlasů; bez označení 1 hlas. 

Předsedkyní AS JAMU byla zvolena doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D. 

 

3. Volba místopředsedy AS JAMU 

Předsedkyně AS JAMU Květoslava Horáčková vyzvala k navržení kandidátů na pozici 

místopředsedy senátu. Členové AS – studenti – přednesli návrh, aby místopředseda AS JAMU 

byl volen z řad studentských zástupců. Navrženi na místopředsedu byli senátoři Stanislav 

Čaban, Hana Halberstadt, Jonáš Konývka, Lukáš Rieger, Petra Vodičková, Gabriela Vojtičková. 

S kandidaturou souhlasil senátor Jonáš Konývka. Předsedkyně Květoslava Horáčková poté 

vyzvala k tajné volbě místopředsedy AS JAMU. 



Výsledky tajného hlasování: 

Konývka 9 hlasů; bez označení 2 hlasy. 

Místopředsedou AS JAMU byl zvolen MgA. Jonáš Konývka. 

 

4. Volba tajemníka AS JAMU 

Předsedkyně AS JAMU Květoslava Horáčková vyzvala k navržení kandidátů na pozici 

tajemníka senátu. Navrženi na tajemníka byli senátoři Stanislav Čaban, Jan Jiraský, Miroslav 

Ondra, Ivana Pavlů, Lukáš Rieger, Petra Vodičková, Gabriela Vojtičková. S kandidaturou 

nesouhlasil žádný z přítomných senátorů. Předsedkyně Květoslava Horáčková oznámila, že 

volba tajemníka AS JAMU se bude opakovat na příštím zasedání senátu. 

Předsedkyně AS JAMU pověřila zápisem ze zasedání místopředsedu senátu Jonáše Konývku. 

 

ODEŠLY SENÁTORKY GABRIELA VOJTIČKOVÁ A PETRA VODIČKOVÁ. PŘÍTOMNO 9 SENÁTORŮ. 

 

5. Schvalování vnitřních předpisů Hudební fakulty JAMU 

Předsedkyně AS JAMU Květoslava Horáčková představila senátorům předložené vnitřní 

předpisy HF ke schválení: Jednací řád Umělecké rady Hudební fakulty a Disciplinární řád pro 

studenty Hudební fakulty. Přečetla stanovisko rektora k oběma předpisům. Stanovisko je 

kladné a je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledky hlasování o schválení Jednacího řádu Umělecké rady Hudební fakulty JAMU 

aklamací: 

ANO 9 hlasů; NE 0 hlasů. 

Jednací řád Umělecké rady Hudební fakulty JAMU byl schválen. 

 

Výsledky hlasování o schválení Disciplinárního řádu Hudební fakulty JAMU pro studenty 

aklamací: 

ANO 9 hlasů; NE 0 hlasů. 

Disciplinární řád Hudební fakulty JAMU pro studenty byl schválen. 

 



ODEŠLI SENÁTOŘI HANA HALBERSTADT A STANISLAV ČABAN. PŘÍTOMNO 7 SENÁTORŮ. 

 

6. (Pokračování) Různé – 2. část projednávání Řádu habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem JAMU 

Předsedkyně AS JAMU Květoslava Horáčková požádala všechny přítomné, aby se navrátili   

k přerušenému bodu na začátku zasedání. Senátoři projednávali předložený vnitřní předpis. 

 

V PRŮBĚHU DISKUSE ODEŠLI SENÁTOŘI JAN JIRASKÝ A JONÁŠ KONÝVKA, K ZASEDÁNÍ SE 

NAVRÁTILA SENÁTORKA PETRA VODIČKOVÁ. PŘÍTOMNO 6 SENÁTORŮ. 

 

V průběhu diskuse o Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem JAMU došel 

senát k několika připomínkám, které by rád navrhl k dalšímu projednání před výsledným 

předložením předpisu ke schválení. Jedná se především o tyto body: 

 

Čl. 4 – Ověřované skutečnosti - Význam titulu Ph.D. 

čl. 4, odst. 2, písm. b) předpisu    

b) vědecká a výzkumná činnost uchazeče související s oborem habilitace doložená písemnou 
prací a publikacemi, a dokladem o ukončeném doktorském studiu  s titulem Ph.D., popř. 
ArtD. 
 

Čl. 17 – Kvalitativní a formální nároky na habilitační přednášku 

čl. 17, odst. 1 předpisu 

Měly by být specifikovány požadavky na habilitační přednášku, např.:  Habilitační přednáška 

by měla být zaměřena na konkrétní odborné téma úzce související se specializací žadatele a s 

předmětem jeho výuky, měla by přinášet osobitá, originální či nová řešení, objevy, postupy 

atp.      

 

Čl. 19  – Postoupení návrhu rektorovi  - možná specifikace 

čl. 19, odst. 2) 

Nesouhlasí-li rektor s návrhem – zde je možné specifikovat kromě odborných i jiné důvody, 
viz MUNI (část 3, čl. 5 Řízení o vyslovení neplatnosti jmenování docentem), link: 



 
https://www.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Vnitrni_predpisy_MU/Rad_

habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem/Rad_habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_pr

ofesorem_na_Masarykove_univerzite__ucinny_od_1._9._2017_.pdf 

AS JAMU dále žádá kolegia děkanů obou fakult o doplnění VP v následujícím smyslu: 

1) Čl. 16 Posouzení habilitační komisí 

Odst. 2, písm a-b) 

Zde jsou v odst. 2, písm. a-b) vyjmenována pouze kritéria pro umělecké dílo či umělecký 

výkon. 

Zcela chybí ekvivalent k článku 7, bod 1, písm. a)b)c) –nejsou tedy stanovena kritéria pro 

vědecké výkony v rozporu s tím, že je jako škola univerzitního typu chceme připouštět. Jsou 

stanovena kritéria pouze pro umělecký výkon. Je nutno tato kritéria doplnit přidáním 

písmena c).  

V tomto novém bodě c) Je vhodné dále doplnit větu „Obsah písemné práce musí být odlišný 

od obsahu práce, na základě které byl udělen předchozí akademický titul (Mgr., MgA., Ph.D., 

Dr., PhDr., CSc. apod.)“ – viz VP Hudební fakulty. 

 

2) Standardy odborné kvalifikace uchazečů 

AS JAMU doporučuje kolegiím děkanů obou fakult zformulování a doplnění 

nepodkročitelných standardů odborné kvalifikace pro udělení titulu docent nebo profesor 

např. ve smyslu: 

Počet a úroveň koncertních a jiných uměleckých či vědeckých výkonů, počet bodů v RUV a 

RIV a jejich kategorie apod. 

Tyto standardy mohou být specifikovány v příloze projednávaného VP a mohou zohledňovat 

specifika každé z fakult.  

Možná je i implementace výsledků v RUVu a v RIVu do habilitačního a jmenovacího řízení – 

zohlednění výsledků umělecké nebo vědecké činnosti uchazeče pomocí výsledků v RUVu či 

RIVu jako kvalitativní ukazatel. 

 

Příští zasedání AS JAMU proběhne dne 6. 3. 2018 v 17 hod na DF v učebně 106. 

 

 Zápis vypracoval dne 20. 2. 2018 Jonáš Konývka 

Verifikovala 23. 2. 2018 Květoslava Horáčková 

https://www.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Vnitrni_predpisy_MU/Rad_habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem/Rad_habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem_na_Masarykove_univerzite__ucinny_od_1._9._2017_.pdf
https://www.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Vnitrni_predpisy_MU/Rad_habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem/Rad_habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem_na_Masarykove_univerzite__ucinny_od_1._9._2017_.pdf
https://www.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Vnitrni_predpisy_MU/Rad_habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem/Rad_habilitacniho_rizeni_a_rizeni_ke_jmenovani_profesorem_na_Masarykove_univerzite__ucinny_od_1._9._2017_.pdf



